DECRETO Nº 6510 DE 25 DE AGOSTO DE 1994.

DOE Nº 3093, DE 30 DE AGOSTO DE 1994.

DOE Nº 3094, DE 31 DE AGOSTO DE 1994.
Homologa a Padronização de viaturas operacionais para a Policia Civil do Estado de Rondônia.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições,

DECRETA :

Art.1º - Fica homologada a Padronização de Viaturas Operacionais para a Polícia Civil do Estado de Rondônia, abaixo especificadas, aprovada pelo Diretor Geral de Polícia Civil em Despacho exarado no Estudo correspondente:

I – VIATURA PARA INVESTIGAÇÃO E CAPTURA DE PRESOS :

V W – Gol..............................................................................1a. Opção

FIAT........................................................................................2a.Opção

FORD – Belina.......................................................................3a. Opção

GMB – Chevette....................................................................4a. Opção

V W – Fusca..........................................................................5a. Opção

II – VIATURA PARA TRANSPORTE DE PRESOS :

G M B – D-20 – Veraneio.......................................................1a.Opção

V W – Kombi...........................................................................2a.Opção

III – VIATURA PARA REMOÇÃO DE CADAVERES :

G M B – D-20 – (Rabecão).....................................................1a.Opção

IV – OPERAÇÕES ESPECIAIS :

Mercedes Bens – Ônibus.......................................................1a.Opção

Agrale – Micro Ônibus............................................................2a.Opção

V – SERVIÇOS DE GUINCHO :

FORD – F-7.000.....................................................................1a.Opção

VI – SERVIÇO DE ENTREGA DE MATERIAS :

G M B – D – 40.......................................................................1a.Opção

VII – UTILITÁRIO MÉDIO

G B M – D-20 – Custon..........................................................1a.Opção

FORD – F-1.000 – Cabine Dupla...........................................2a.Opção

VIII – VIATURA JEEP :

Engesa 4X4............................................................................1a.Opção

Gurgel.....................................................................................2a.Opção

IX – MOTOCICLETAS :
Honda – CG – 125..................................................................1a.Opção

Yamaha  - TT – 180................................................................2a.Opção

X – BICICLETAS :
Monark Barra Circular.............................................................1a.Opção

Caloi........................................................................................2a.Opção

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 25 de agosto de 1994, 106º da República.

OSWALDO PIANA FILHO
            ALDO ALBERTO CASTANHEIRA SILVA

Governador

                   Secretario Chefe da Casa Civil

Decreto 6510 de 25 de agosto de 1994